
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ АНДРОПОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

27  сентября  2022 года                 с. Курсавка                                № 1173 - пр                  

 

 

 

 
Об утверждении результатов  школьного 
этапа всероссийской олимпиады 
школьников по обществознанию 
 
 

 

На основании приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года №678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», протоколов заседания 

жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2022/2023 

учебного года по обществознанию (от 23.09.2022 г.)  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников 2022/2023 учебного года по обществознанию (рейтинг 

победителей и призёров школьного этапа) (приложение 1). 

2. Системному администратору МКУ «АМЦСО» разместить результаты 

участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

2022/2023 учебного года по обществознанию на сайте Отдела образования в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя 

руководителя Отдела образования Плужникову А.Н. 

 

 

 

 
 

 

 

Руководитель Отдела образования  

администрации Андроповского 

муниципального округа СК 

 

 

 

 

 

           Н.И. Лютая 



 

Приложение 1 к приказу  

Отдела образования администрации  

Андроповского муниципального округа  

Ставропольского края 

от 27 сентября 2022 года  № 1173-пр 

 

Результаты 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2022/2023 учебного 

года по обществознанию (рейтинг победителей и призёров школьного этапа) 

 

Классы олимпиады: 5 

   

  

100 

 
№ ФИО Учебное заведение Класс  Пол Итого 

Призёр / 
Победитель 

1.  

Пирожкова Варвара 

Дмитриевна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
5 Ж 75 Победитель  

2.  

Береснева Валерия 

Сергеевна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
5 Ж 68 Победитель 

3.  

Икаева Инна 

Валерьевна 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
5 Ж 68 Победитель  

4.  

Чайкун Алина 

Дмитриевна 
МБОУ СОШ №2 5 Ж 67 Победитель 

5.  

Загорулько Оксана 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
5 Ж 61 Победитель 

6.  

Банько Ксения 

Алексеевна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
5 Ж 58 Призёр 

7.  

Попова Мирослава 

Андреевна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
5 Ж 57 Призёр 

8.  

Барыльник Злата 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
5 Ж 56 Призёр  

9.  

Журавлев Тимур 

Евгеньевич 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
5 М 55 Призёр 

10.  
Чайкун Полина 

Александровна 
МБОУ СОШ №2 5 Ж 55 Призёр 

11.  
Хажбатирова Асинат 

Рамзановна 
МБОУ СОШ №2 5 Ж 51 Призёр 

12.  
Сайпудинова 

Мадина Ризвановна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
5 Ж 49   

13.  
Тимченко Антон 

Сергеевич 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
5 М 41   

14.  
Дроздова Анна 

Николаевна 
МБОУ СОШ №2 5 Ж 35   

15.  

Сулейманов Яхья 

Шамильевич 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

5 М 32   

16.  
Щукина Василина 

Андреевна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
5 Ж 29   

17.  
Абдуллаева Карина 

Арсеновна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
5 Ж 26   



18.  
Погорелов Денис 

Сергеевич 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
5 М 26   

19.  
Погорелова Снежана 

Николаевна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
5 Ж 26   

20.  

Сулейманова Диана 

Башировна 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

5 Ж 24   

    

Классы олимпиады: 6 

   

  

100 

 
№ ФИО Учебное заведение Класс Пол Итого 

Призёр / 

Победитель 

1.  

Полторак Алексей 

Алексеевич 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
6 М 80 Победитель 

2.  

Байрамиди Стефания 

Игоревна 
МБОУ СОШ №2 6 Ж 74 Победитель 

3.  

Тороян Руслан 

Рафаэлевич 

Филиал №2 МБОУ СОШ 

№7 Андроповского 

муниципального округа 

6 М 72 Победитель 

4.  

Пруцкая Виктория 

Евгеньевна 
МБОУ СОШ №2 6 Ж 65 Призёр 

5.  

Булатов Владислав 

Сергеевич 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
6 М 62 Победитель 

6.  

Сухенко Валерия 

Михайловна 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
6 Ж 62 Призёр 

7.  

Моисеев Роман 

Евгеньевич 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
6 М 59   

8.  

Гагарин Артём 

Александрович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
6 М 58 Победитель 

9.  

Овчеренко Анна 

Алексеевна 
МБОУ СОШ №2 6 Ж 58 Призёр 

10.  
Адамова Цибац 

Магомедовна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
6 Ж 56 Призёр 

11.  
Светошенко Роман 

Андреевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
6 М 56 Призёр 

12.  
Устарханов Магомед 

Рабаданович 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
6 М 54 Победитель 

13.  
Цёма Егор 

Александрович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
6 М 53 Призёр 

14.  
Абдулазизов  Гулай  

Сулайбанович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
6 М 52 Победитель 

15.  
Горбунов Александр 

Андреевич 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
6 М 52 Призёр 

16.  
Игнатьков Дмитрий 

Сергеевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
6 М 52 Призёр 

17.  
Масленников Илья 

Андреевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
6 М 51 Призёр 

18.  
Чартаева  Самира  

Магомедкаримовна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
6 Ж 51 Победитель 

19.  
Шурховецкий Игорь 

Сергеевич 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
6 М 51 Призёр 



20.  
Волков Валерий 

Станиславович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
6 М 47   

21.  
Якушева Ульяна 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
6 Ж 44   

22.  
Зенкина Матрона 

Владимировна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
6 Ж 41   

23.  
Манякин Михаил 

Владимирович 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
6 М 36   

24.  
Мукаев Асхаб 

Бесланович 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
6 М 34   

25.  
Богословский  Артём  

Александрович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
6 М 32   

26.  
Зинченко  Елена 

Романовна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
6 Ж 31   

27.  

Стюбко Виктория 

Владимировна 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

6 Ж 30   

28.  

Павленко Богдан 

Александрович 

Филиал №2 МБОУ СОШ 

№7 Андроповского 

муниципального округа 

6 М 29   

29.  

Халилова Салихат 

Фархадовна 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

6 Ж 25   

30.  

Гаджиева Захху 

Бадрудиновна 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

6 Ж 24   

31.  
Акбулатова Марьям 

Исламовна 
МБОУ ООШ №6  6 Ж 20   

32.  
Мазазаев Магомед 

Сайд-Арбиевич 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
6 М 20   

33.  
Мунаева Хадижат 

Зурабовна 
МБОУ ООШ №6  6 Ж 14   

34.  
Алексеева Анастасия 

Николаевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
6 Ж 0   

35.  
Васянина Дарья 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
6 Ж 0   

36.  
Коваленко Лилия 

Денисовна 
МБОУ СОШ №2 6 Ж 0   

37.  
Пономарёв Тимофей 

Игоревич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
6 М 0   

38.  
Чернецкая Елизавета  

Анатольевна 
МБОУ СОШ №7 6 Ж 0   

 

Классы олимпиады: 7 

   

  

100 
 

№ ФИО Учебное заведение Класс  Пол Итого 
Призёр / 

Победитель 

1.  

Асанди Федор 

Сергеевич 
МБОУ ООШ №6  7 М 71 Победитель 

2.  

Кузьминов  Матвей 

Максимович 
МБОУ ООШ №6  7 М 65 Призёр 



3.  

Набиева Татьяна 

Геннадьевна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
7 Ж 59 Победитель 

4.  

Ермаков Владимир 

Николаевич 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
7 М 58 Призёр 

5.  

Назаренко Вадим 

Алексеевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
7 М 55 Победитель 

6.  

Ремезов Роман 

Романович 
МБОУ СОШ №2 7 М 54 Победитель 

7.  

Омарова Милана 

Романовна 
МБОУ СОШ №2 7 Ж 53 Призёр 

8.  

Нужный Кирилл 

Денисович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
7 М 52 Призёр 

9.  

Казаченко Сергей 

Васильевич 
МБОУ СОШ №7 7 М 51 Победитель 

10.  
Карнаухова  София 

Владимировна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
7 Ж 50   

11.  
Ляшенко Стефан 

Юрьевич 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
7 М 47   

12.  
Оберемок Захар 

Владимирович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
7 М 45   

13.  
Таштамирова  

Фатима Загировна 
МБОУ ООШ №15 7 Ж 44   

14.  
Гусева Екатерина 

Сергеевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
7 Ж 42   

15.  
Гасан Кирилл 

Юрьевич 
МБОУ СОШ №7 7 М 41   

16.  

Волковская 

Вероника 

Николаевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
7 Ж 39   

17.  
Вохмянина Валерия 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
7 Ж 39   

18.  
Швыденко Богдан 

Семенович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
7 М 39   

19.  
Ольховский Егор 

Сергеевич 
МБОУ СОШ №7 7 М 38   

20.  
Селескерова Ульяна 

Семёновна 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
7 Ж 37   

21.  
Востриков Ефим 

Евгеньевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
7 М 35   

22.  
Люлько Артемий 

Вячеславович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
7 М 35   

23.  
Акбулатова Селима 

Исламовна 
МБОУ ООШ №6  7 Ж 32   

24.  

Бубырь Ксения 

Викторовна 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

7 Ж 32   

25.  
Зайцева  Валерия 

Васильевна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
7 Ж 28   

26.  
Хняч Арсений 

Викторович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
7 М 28   

27.  Базуркаева Марьям МБОУ СОШ №9 7 Ж 27   



Тимуровна Андроповского р-на 

28.  

Голубев Константин 

Николаевич 

Филиал №2 МБОУ СОШ 

№7 Андроповского 

муниципального округа 

7 М 27   

29.  
Бейбуева Мариям 

Абдулаевна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
7 Ж 26   

30.  
Рогозин Егор 

Александрович 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
7 М 26   

31.  

Ботчаева Алина 

Ахматовна 

Филиал №2 МБОУ СОШ 

№7 Андроповского 

муниципального округа 

7 Ж 24   

32.  

Гаджикеримов 

Арсен Алиевич 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

7 М 24   

33.  
Дудченко Анастасия 

Александровна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
7 Ж 24   

34.  
Гусаченко  Вероника 

Игоревна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
7 Ж 23   

35.  
Коваленко Альбина 

Алексеевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
7 Ж 23   

36.  
Тагирбекова Зарина 

Зейдулаховна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
7 Ж 23   

37.  
Аров Ратмир 

Юрьевич 
МБОУ ООШ №15 7 М 22   

38.  
Магомедов Магомед 

Набигуллаевич 
МБОУ ООШ №15 7 М 19   

39.  
Нагаев Нубир 

Асланович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
7 М 18   

40.  
Морозов Александр 

Вячеславович 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
7 М 17   

41.  
Исмаилов Кимран 

Ровшанович 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
7 М 15   

42.  
Попова  Анастасия 

Александровна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
7 Ж 15   

43.  
Хайбулаева Аминат 

Бигишевна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
7 Ж 13   

44.  
Шматова Злата 

Андреевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
7 Ж 12   

45.  
Димитриадис  

Павлос Нодариевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
7 М 11   

46.  

Бескакотов 

Александр 

Александрович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
7 М 8   

47.  
Абакаров Магомед 

Ахметович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
7 М 5   

48.  
Ерохин  Руслан 

Александрович 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
7 М 0   

49.  
Мазазаева Яхмат 

Асламбековна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
7 Ж 0   

50.  
Редькина Ангелина 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
7 Ж 0   



51.  
Цалоев Алан 

Асхарович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
7 М 0   

 

Классы олимпиады: 8 

   

  

100 
 

№ ФИО Учебное заведение Класс  Пол Итого 
Призёр / 

Победитель 

1.  

Галыгина Виктория 

Александровна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
8 Ж 67 Победитель 

2.  

Малышева Алиса 

Олеговна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
8 Ж 66 Призёр 

3.  

Брусенцов Андрей 

Алексеевич 
МБОУ СОШ №2 8 М 65 Победитель 

4.  

Алиев Богдан 

Буржумович 
МБОУ СОШ №2 8 М 63 Призёр 

5.  

Зинченко Виктория 

Александровна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
8 Ж 63 Призёр 

6.  

Константиниди 

Светлана 

Феликсовна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
8 Ж 61 Призёр 

7.  

Абуев Ислам 

Байматович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
8 М 59   

8.  

Шимченко Валерия 

Владимировна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
8 Ж 59   

9.  

Рожков Сергей 

Владимирович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
8 М 57   

10.  

Омаров 

Магомедгаджи 

Гамзатович 

Филиал №2 МБОУ СОШ 

№7 Андроповского 

муниципального округа 

8 М 56 Победитель 

11.  
Карпинская Ольга 

Игоревна 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
8 Ж 55 Победитель 

12.  
Царевский Дмитрий 

Олегович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
8 М 55 Победитель 

13.  
Анастасова  Арина 

Александровна 
МБОУ СОШ №7 8 Ж 54 Победитель 

14.  
Красюков Никита  

Васильевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
8 М 52 Призёр 

15.  
Третьяков Матфей 

Эдуардович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
8 М 52   

16.  
Шелепов Никита 

Алексеевич 
МБОУ ООШ №6  8 М 52 Призёр 

17.  
Дадаева Раяна 

Ахьядовна 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
8 Ж 51 Победитель 

18.  
Крипак Анна 

Алексеевна 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
8 Ж 51 Призёр 

19.  
Олешко Мария 

Ивановна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
8 Ж 50   

20.  
Ферисова  Галина  

Анастасовна 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
8 Ж 48   

21.  
Гайдарбегова Рената 

Ниматулаевна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
8 Ж 47   



22.  
Марус Ирина 

Сергеевна 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
8 Ж 47   

23.  
Чалбушева София 

Олеговна 
МБОУ СОШ №2 8 Ж 44   

24.  
Щербакова Ксения 

Витальевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
8 Ж 42   

25.  
Светлова Айсари 

Магомедовна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
8 Ж 41   

26.  

Гасан Владислав 

Евгеньевич 

Филиал №2 МБОУ СОШ 

№7 Андроповского 

муниципального округа 

8 М 40   

27.  
Алиханова   Мадина 

Магомедовна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
8 Ж 39   

28.  
Сидоренко Виолетта 

Владимировна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
8 Ж 38   

29.  
Эркенов Матин 

Шамилевич 
МБОУ СОШ №7 8 М 38   

30.  
Алиханова Диана  

Магомедовна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
8 Ж 37   

31.  
Политунов Андрей 

Юрьевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
8 М 37   

32.  
Тоторкулова Асият 

Асхатовна 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
8 Ж 37   

33.  
Пеляк  Олеся 

Сергеевна 
МБОУ СОШ №7 8 Ж 35   

34.  
Еремян София 

Араратовна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
8 Ж 32   

35.  
Жегулева Дарья 

Сергеевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
8 Ж 32   

36.  

Кулинич Дарья 

Николаевна 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

8 Ж 31   

37.  
Шестаков Олег 

Владимирович 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
8 М 30   

38.  
Бакаева Ясмина 

Рустамовна 
МБОУ СОШ №7 8 Ж 29   

39.  

Рудыч Дмитрий 

Алексеевич 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

8 М 28   

40.  
Тоторкулов Ильяс 

Мурадинович 
МБОУ ООШ №15 8 М 27   

41.  
Медянский  Максим 

Сергеевич 
МБОУ ООШ №6  8 М 26   

42.  
Скрягина Фаина 

Умаровна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
8 Ж 26   

43.  
Черненко Полина 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
8 Ж 26   

44.  
Передрий Николай 

Николаевич 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
8 М 25   

45.  
Гаджиахмедова 

Гурирайхан 
МБОУ ООШ №6  8 Ж 24   



Сайдуллаевна 

46.  
Мамедова Валерия 

Рафаилевна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
8 Ж 24   

47.  
Рашникова Юлия 

Алексеевна 
МБОУ СОШ №2 8 Ж 24   

48.  
Рогозина Доминика 

Александровна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
8 Ж 23   

49.  
Карташев      Данил 

Денисович 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
8 М 18   

50.  

Сахатская 

Александра 

Петровна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
8 Ж 18   

51.  
Тумасов Валерий 

Арьевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
8 М 18   

52.  

Яблоновская 

Ангелина 

Викторовна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
8 Ж 16   

53.  
Ибрагимов Али 

Турпалович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
8 М 15   

54.  
Назаренко Вероника 

Викторовна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
8 Ж 15   

55.  
Бутенко Ксения 

Владимировна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
8 Ж 14   

56.  

Гаджиахмедова 

Марьям 

Сайдуллаевна 

МБОУ ООШ №6  8 Ж 14   

57.  
Бутенко Софья 

Владимировна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
8 Ж 13   

58.  
Галденко София 

Александровна 
МБОУ ООШ №6  8 Ж 12   

59.  
Халирбагинов Ислам 

Рамазанович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
8 М 10   

60.  
Бондаренко Камилла 

Николаевна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
8 Ж 0   

61.  
Василова Вероника 

Ивановна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
8 Ж 0   

62.  
Дупленко Руслан 

Магомедович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
8 М 0   

63.  
Евсеева Диана 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
8 Ж 0   

64.  
Попандопуло Софья 

Андреевна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
8 Ж 0   

65.  
Федорова Милана 

Александровна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
8 Ж 0   

66.  
Чернухина Дарья  

Александровна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
8 Ж 0   

    

    

Классы олимпиады: 9   100 

№ ФИО Учебное заведение Класс  Пол Итого 
Призёр / 

Победитель 



1.  

Заерко Ульяна 

Владимировна 
МБОУ СОШ №7 9 Ж 75 Победитель 

2.  

Ткаленко Диана 

Сергеевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
9 Ж 70 Победитель 

3.  

Баркова Владлена 

Романовна 

Филиал №2 МБОУ СОШ 

№7 Андроповского 

муниципального округа 

9 Ж 65 Победитель 

4.  

Лазуткина Полина 

Сергеевна 

Филиал №2 МБОУ СОШ 

№7 Андроповского 

муниципального округа 

9 Ж 62 Призёр 

5.  

Беляева Алина 

Александровна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
9 Ж 60 Призёр 

6.  

Амбарцумян Диана 

Владимировна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
9 Ж 59 Победитель 

7.  

Курилов Дмитрий 

Антонович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 М 58 Победитель 

8.  

Боброва Анжелика 

Витальевна 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
9 Ж 57 Победитель 

9.  

Абрамян Снежана 

Артаковна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
9 Ж 56 Призёр 

10.  
Барашко Полина 

Сергеевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
9 Ж 55 Призёр 

11.  
Галаган Ариадна 

Александровна 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
9 Ж 54 Победитель 

12.  
Ерёменко Илья 

Александрович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 М 54 Призёр 

13.  
Аксёнов Даниил 

Сергеевич 
МБОУ ООШ №6  9 М 53 Призёр 

14.  
Примакова Кира 

Константиновна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 Ж 52 Призёр 

15.  
Аракелян Милена 

Серёжевна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
9 Ж 51 Призёр 

16.  

Хетагурова 

Доминика 

Кириаковна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
9 Ж 51 Призёр 

17.  
Шиянова Вероника 

Александровна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 Ж 51   

18.  
Попова Снежана 

Ивановна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
9 Ж 50 Призёр 

19.  

Евдокимова 

Виолетта 

Дмитриевна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
9 Ж 49   

20.  
Гамзова Ангелина 

Юрьевна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
9 Ж 48   

21.  
Гонтаренко Антон 

Романович 
МБОУ СОШ №2 9 М 48   

22.  
Халайчев Лазарь 

Степанович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 М 47   

23.  
Эркенов Артур 

Асланович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
9 М 47   

24.  Бочарова Арина МБОУ СОШ №9 9 Ж 46   



Сергеевна Андроповского р-на 

25.  
Шипилов Владимир 

Александрович 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
9 М 46   

26.  
Литвиненко Илья 

Олегович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 М 45   

27.  
Короткова Алина 

Сергеевна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
9 Ж 44   

28.  
Бурамбаева Кира 

Артуровна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
9 Ж 43   

29.  
Димитриаду 

Ангелики б/о 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
9 Ж 43   

30.  
Тутаева Радима 

Саид-Алиевна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
9 Ж 43   

31.  
Алиев Тимур 

Рустамович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 М 42   

32.  

Давыденко 

Владимир 

Витальевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
9 М 41   

33.  
Житная Анастасия 

Андреевна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
9 Ж 41   

34.  
Гордиенко Ангелина 

Александровна 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
9 Ж 39   

35.  
Масалов Константин 

Сергеевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
9 М 38   

36.  
Мукаева Раяна 

Беслановна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
9 Ж 38   

37.  
Сергиенко Кирилл 

Евгеньевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
9 М 38   

38.  
Магомедова Райсат 

Исламовна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
9 Ж 36   

39.  
Федько Варвара 

Владимировна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
9 Ж 35   

40.  

Жильникова 

Виктория 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
9 Ж 33   

41.  
Воронова Ирина 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
9 Ж 32   

42.  
Логинова Дарья 

Александровна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
9 Ж 32   

43.  
Мазазаева Халимат 

Асламбековна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
9 Ж 32   

44.  
Чёрный Александр 

Викторович 
МБОУ ООШ №6  9 М 32   

45.  
Сорокина Кира 

Александровна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
9 Ж 31   

46.  
Чертков Руслан 

Владимирович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
9 М 30   

47.  

Магомедова 

Патимат 

Алигаджиевна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
9 Ж 29   

48.  Ольховская Мария МБОУ СОШ №7 9 Ж 29   



Сергеевна 

49.  
Рахматулина Ксения 

Игоревна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
9 Ж 29   

50.  
Ланкина  Полина 

Александровна 
МБОУ ООШ №6  9 Ж 28   

51.  

Касумов Саид 

Лютфиярович 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

9 М 27   

52.  
Погорелова Марина 

Николаевна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
9 Ж 26   

53.  
Янаков Янис 

Анатольевич 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
9 М 25   

54.  
Курлова Людмила 

Сергеевна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
9 Ж 24   

55.  
Тайсумов Умар 

Тимурович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
9 М 24   

56.  
Челомбицкий Денис 

Викторович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
9 М 24   

57.  
Анастасова Ульяна 

Артемовна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
9 Ж 22   

58.  

Демельханова 

Самира 

Асламбековна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
9 Ж 22   

59.  
Бычин Тимур 

Зурабович 
МБОУ ООШ №6  9 М 21   

60.  
Байрамиди Даниил 

Александрович 
МБОУ СОШ №2 9 М 20   

61.  
Ляхов Кирилл 

Евгеньевич 
МБОУ СОШ №2 9 М 20   

62.  
Русаненко 

Анастасия Юрьевна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
9 Ж 20   

63.  

Мухаметьянова 

Елизавета 

Рафаэльевна 

МБОУ СОШ №7 9 Ж 19   

64.  

Логвинцев Артем 

Алексеевич 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

9 М 17   

65.  
Яблоновский Иван 

Викторович 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
9 М 17   

66.  
Тоторкулов Ислам 

Викторович 
МБОУ ООШ №15 9 М 14   

67.  

Хламченков 

Тимофей 

Александрович 

МБОУ ООШ №6  9 М 14   

68.  
Венедиктов Алексей 

Дмитриевич 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 М 0   

69.  
Есипов Алексей 

Андреевич 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 М 0   

70.  
Курилов Кирилл 

Евгеньевич 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
9 М 0   

71.  Луценко Полина МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 9 Ж 0   



Романовна Зубалова 

72.  
Салихов Магомед 

Арсенович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
9 М 0   

73.  
Чернухин Кирилл 

Алексеевич 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 М 0   

74.  

Шейранова 

Ангелина 

Константиновна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 Ж 0   

75.  
Щукин Макар 

Владимирович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 М 0   

76.  
Юхно Владислав 

Юрьевич 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 М 0   

 

 

Классы олимпиады: 10 

  

100 

№ ФИО Учебное заведение Класс  Пол Итого 
Призёр / 

Победитель 

1.  

Юрина Елизавета 

Дмитриевна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
10 Ж 66 Победитель 

2.  

Железняк Дмитрий  

Владимирович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
10 М 65 Призёр 

3.  
Голуб Яна Ивановна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
10 Ж 59 Победитель 

4.  

Бобырев Даниил 

Вадимович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
10 М 56 Призёр 

5.  

Василова Кристина 

Ивановна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
10 Ж 55   

6.  

Галыгина Дарья 

Александровна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
10 Ж 55   

7.  

Загорулько Анна 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
10 Ж 54 Победитель 

8.  

Колодко Мария 

Витальевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
10 Ж 51 Победитель 

9.  

Мусаева Руслана 

Мирзамагомедовна 
МБОУ СОШ №7 10 Ж 51 Победитель 

10.  
Курилова Валерия 

Владимировна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
10 Ж 41   

11.  
Шейкина Виталина 

Витальевна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
10 Ж 41   

12.  
Ковалева Эвелина 

Александровна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
10 Ж 40   

13.  
Крохмаль Елизавета 

Алексеевна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
10 Ж 38   

14.  
Вдовенко Дарья 

Валерьевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
10 Ж 35   

15.  

Тютюнникова 

Вероника 

Григорьевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
10 Ж 35   

16.  
Долгов Иван 

Витальевич 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
10 М 34   

17.  Абдуллаева Райсат МБОУ СОШ №1 им. П.М. 10 Ж 32   



Абдуллаевна Стратийчука 

18.  
Богатырева Замира 

Али-Муратовна 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
10 Ж 32   

19.  
Ермакова Вера 

Сергеевна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
10 Ж 32   

20.  
Дроздова Анастасия 

Николаевна 
МБОУ СОШ №2 10 Ж 31   

21.  

Гончарова 

Анастасия 

Дмитриевна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
10 Ж 30   

22.  
Карагёзидис Мария 

Михайловна 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
10 Ж 30   

23.  
Слюняева Елизавета 

Христофоровна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
10 Ж 30   

24.  

Кузьменко 

Анастасия 

Андреевна 

МБОУ СОШ №2 10 Ж 29   

25.  
Вандышева  

Ангелина  Сергеевна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
10 Ж 27   

26.  
Абрамян Илья 

Артурович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
10 М 25   

27.  

Ермоленко 

Анастасия 

Николаевна 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
10 Ж 25   

28.  
Чубатая Алина 

Олеговна 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
10 Ж 24   

29.  

Панагасова 

Анжелика 

Николаевна 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
10 Ж 23   

30.  

Гаджиахмедов 

Абдулгаджи 

Магомедович 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
10 М 18   

31.  
Ерёменко Артем 

Сергеевич 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
10 М 18   

32.  
Колодко Сергей 

Михайлович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
10 М 9   

33.  

Гаджимагомедова 

Марзият 

Магомедовна 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
10 Ж 0   

34.  
Гасанов Алим 

Абдулжалилович 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
10 М 0   

35.  
Демельханов Изноур 

Асламбекович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
10 М 0   

36.  
Доронина Елизавета 

Олеговна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
10 Ж 0   

37.  
Икономова Ольга 

Фёдоровна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
10 Ж 0   

38.  
Каталицкая Алина 

Витальевна 
МБОУ СОШ №2 10 Ж 0   

39.  
Лебедев Алексей 

Николаевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
10 М 0   



40.  
Халирбагинов 

Курбан Ризванович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
10 М 0   

41.  
Хроменко Мария 

Алексеевна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
10 Ж 0   

 

 

Классы олимпиады: 11 
  

100 

№ ФИО Учебное заведение Класс  Пол Итого 
Призёр / 

Победитель 

1.  

Улубаева Камилла 

Висэльевна 
МБОУ СОШ №7 11 Ж 86 Победитель 

2.  

Вешагури Злата 

Гурамовна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
11 Ж 83 Победитель 

3.  

Корсукова Евгения 

Владимировна 
МБОУ СОШ №7 11 Ж 79 Призёр 

4.  

Ермакова Валерия 

Игоревна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
11 Ж 69 Призёр 

5.  

Стофорандова Алина 

Владимировна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
11 Ж 69 Призёр 

6.  

Григорян Светлана 

Ленсеровна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
11 Ж 68   

7.  

Попов Данила 

Евгеньевич 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
11 М 68   

8.  

Чалбушев Эдуард 

Олегович 
МБОУ СОШ №2 11 М 59 Победитель 

9.  

Алиева  Камилла 

Алиевна 
МБОУ СОШ №2 11 Ж 55 Призёр 

10.  
Арутюнян Сара 

Артемовна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
11 Ж 55 Победитель 

11.  
Буденкова Мария 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
11 Ж 55 Победитель 

12.  
Павлец   Оксана 

Андреевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
11 Ж 55 Победитель 

13.  
Черноиванов Данила 

Максимович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
11 М 55 Победитель 

14.  
Пенчук Арина 

Алексеевна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
11 Ж 53 Победитель 

15.  
Икономов Кирилл 

Федорович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
11 М 50   

16.  
Иващенко Елизавета 

Васильевна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
11 Ж 48   

17.  
Исламова Мадина 

Григорьевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
11 Ж 48   

18.  

Гаджимагомедов 

Раджаб 

Гаджимагомедович 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
11 М 47   

19.  
Абдуллаева Мелисса 

Арсеновна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
11 Ж 37   

20.  
Пономарев 

Александр Игоревич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
11 М 37   

21.  Богатырев Радмир МБОУ СОШ №5 11 М 36   



Али-Муратович Андроповского р-на 

22.  
Васюков Александр 

Владимирович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
11 М 36   

23.  
Васюков Андрей 

Владимирович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
11 М 36   

24.  
Шурховецкий 

Алексей Сергеевич 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
11 М 30   

25.  
Титова Марианна 

Викторовна 
МБОУ СОШ №2 11 Ж 25   

26.  
Зайцева Элена 

Васильевна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
11 Ж 18   

27.  
Гебекова Патимат 

Магомедовна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
11 Ж 15   

28.  
Вакуленко Семен 

Витальевич 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
11 М 0   

29.  
Глухова Камилла 

Юрьевна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
11 Ж 0   

30.  
Петросова Инна 

Арменовна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
11 Ж 0   

31.  
Пирогланова 

Эльвира Эминовна 
МБОУ СОШ №2 11 Ж 0   

32.  
Студенникова 

Варвара Викторовна 
МБОУ СОШ №7 11 Ж 0   

33.  
Якушева Евгения 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
11 Ж 0   

  


